
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva 2022 

 



 

 

2 

Výroční zpráva 2022 

OBSAH 
 

Úvodní slovo ředitelky .......................................................................................... 3 

Základní údaje organizace, oblast působení a cíle organizace .............................. 4 

Personální zajištění ................................................................................................ 5 

Pečovatelská služba ............................................................................................... 6 

Informace o službě ............................................................................................................... 11 

Obsah, průběh, hodnocení a výsledky .................................................................................. 12 

Denní stacionář Pohoda ....................................................................................... 18 

Informace o službě ............................................................................................................... 19 

Denní stacionář Jitřenka ...................................................................................... 23 

Informace o službě ............................................................................................................... 24 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče Kirké ................................................... 28 

Informace o službě ............................................................................................................... 28 

Senior klub........................................................................................................... 31 

Klub Klubíčko ..................................................................................................... 34 

Vyhodnocení plánu vzdělávání ........................................................................... 34 

Přehled kurzů 2022 ............................................................................................................... 35 

 

  



 

   

Výroční zpráva 2022 

3 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

Vážení, 

 

dostává se Vám do rukou výroční zpráva o činnosti a hospodaření Centra sociálních služeb  

a pomoci Chrudim za rok 2022.  

 

Do Centra sociálních služeb a pomoci jsem se vrátila v říjnu roku 2022. Velké díky patří  paní 

Ing. Daně Pilařové, která organizaci vedla v tak nelehké době. Poprosila jsem paní ředitelku  

o úvodní slovo a vážím si toho, že jej napsala: 

 

 „Oslovila mě současná paní ředitelka Centra sociálních služeb a pomoci, Mgr. Hana 

Darmovzalová, zda bych napsala několik vět do výroční zprávy. 

Tato nabídka mě potěšila, protože jsem prožila s klienty a zaměstnanci Centra sociálních služeb 

a pomoci celé čtyři roky. Nebyly to roky jednoduché, byly to roky covidové, kdy se vše muselo 

řešit operativně, a nikdo z nás nevěděl, co bude zítra. 

V roce 2022 se situace již klidnila a život nás všech se pomalu začal vracet do „normálu“. Je 

pravda, že jsme ještě stále všichni měli obavy, co bude dál.  

Postupně se začaly rozjíždět akce pro klienty, konečně se klienti mohli scházet a navštěvovat 

se, což jim bylo v covidovém období neumožněno z důvodu jejich bezpečnosti. Zaměstnanci 

nemuseli pracovat pod neustálým tlakem a mohli se naplno věnovat klientům. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat klientům, že toto období zvládli, a především všem 

zaměstnancům Centra, protože bez jejich profesionality by to prostě nefungovalo. 

Přeji všem klientům a zaměstnancům Centra sociálních služeb a pomoci, aby se jim dařilo jak 

v pracovním, tak soukromém životě, a aby je provázely jen samé hezké okamžiky.“     

Ing. Dana Pilařová 
 

Štafeta je předaná, budu se snažit držet cesty a odkazu paní Ivany 

Bohaté. Zmiňovaná cesta je cesta ke klientovi, vždy hájit 

oprávněné zájmy klientů a pracovníků. Nejvíce však lidského 

života, ať již vypadá jakkoliv. Vážím si práce kolegů a kolegyň. 

Těší mě jejich úsměv a vyjadřovaná spokojenost. 

 

Mám stále na paměti, že město Chrudim organizaci založilo pro 

pomoc klientům: 

- aby v domech zvláštního určení občané našli svůj domov,  

- ve stacionářích bezpečné zázemí a kamarády různého věku, 

- zdravotní sestry aby spojily lékaře s klientem, 

- paní pečovatelky a pečovatelský tým aby pomohl tam, kde 

nohy a ruce odpočívají, 

- pomůcky dostupné a bezpečné pro širokou veřejnost, 

- pracovníky spokojené a ochotné pomáhat. 

 

Děkuji městu za pomoc a stálou podporu včetně pomoci s údržbou domů s byty zvláštního 

určení.  

 

S úctou 

 

Mgr. Hana Darmovzalová 



 

 

4 

Výroční zpráva 2022 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE, OBLAST 

PŮSOBENÍ A CÍLE ORGANIZACE 

Název organizace:  Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim 

 

Sídlo organizace:  Soukenická 158, Chrudim 

Statutární orgán:  Ing. Dana Pilařová, ředitelka 

                                               Mgr. Hana Darmovzalová, ředitelka (od 1. 10. 2022) 

 

Kontakt:   telefon: 469 638 209 

    e-mail: centrum@socialni-sluzby.cz 

webové stránky: www.socialni-sluzby.cz 

 

Zřizovatel:   Město Chrudim 

Forma:               příspěvková organizace 

IČ organizace:              15054080 

 

Poskytované služby:  Pečovatelská služba 

    Denní stacionář Jitřenka 

    Denní stacionář Pohoda 

    Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče Kirké 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

    Senior klub 

    Klub Klubíčko 

 

 

 

Posláním organizace je zlepšit kvalitu života osob, které se ocitly v nepříznivé 

sociální situaci a poskytnout jim nebo jejich rodinám přiměřenou podporu tak, 

aby mohly žít co nejdéle důstojným životem ve vlastních domácnostech. 

 

Základní cíle: 

 poskytovat co nejširší spektrum 

terénních a ambulantních služeb 

osobám, které se ocitnou v nepříznivé 

sociální situaci na území města Chrudimi 

bez ohledu na způsob života, postižení, 

původ, víru, věk, pohlaví nebo sexuální 

orientaci, 

 zabezpečit dostupnost a pružnost 

terénních sociálních služeb a tím 

umožnit jejich využití 24 hodin denně 

dle jejich individuálních potřeb, 

 kombinovat a poskytovat jednotlivé 

služby tak, aby si osoba nebo její rodina 

mohly zvolit službu, kterou potřebují, 

 působit na osoby aktivně, podporovat 

rozvoj jejich samostatnosti a motivovat 

je k činnostem, které nevedou 

k prohlubování nepříznivé sociální 

situace, ale posilují sociální začleňování, 

 zachovat lidskou důstojnost, nezávislost 

a umožnit žít co nejdéle v domácím 

prostředí, a tím docílit odklon od ústavní 

péče. 

http://www.socialni-sluzby.cz/


 

   

Výroční zpráva 2022 

5 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

Pracovní pozice organizace: 
 

Statutární orgán: ředitel organizace 

 

Ekonomický úsek: vedoucí ekonom/zástupce ředitele 

 účetní 

 personalistka/mzdová účetní 

 asistentka CSSP 

 

Pečovatelská služba: koordinátor pečovatelské služby 

 pracovníci v sociálních službách 

 řidiči/pracovníci v sociálních službách 

  pradlena/pracovník v sociálních službách 

 

Denní stacionáře 

Jitřenka/Pohoda:  sociální pracovník/koordinátor stacionářů 

 pracovníci v sociálních službách aktivizační 

 pracovníci v sociálních službách přímá péče 

 

Sociální úsek: sociální pracovník/metodik 

 sociální pracovníci 

 

DZOP: vedoucí všeobecná sestra 

 všeobecné sestry 

 

Provozně technický úsek: vedoucí provozně technického úseku 

 pracovníci úklidu 

 domovník  

 

Senior klub:  asistentka Senior klubu 

 
 

 

  Počty zaměstnanců k 31. 12. 2022: 

 

 pracovní poměr 54 zaměstnanců 

 dohoda o pracovní činnosti 17 zaměstnanců 

 dohoda o provedení práce 10 zaměstnanců 

 

 



 

 

6 

Výroční zpráva 2022 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

   

Poslání: 
Posláním pečovatelské služby je poskytovat takovou podporu  

a pomoc klientům, která umožňuje zachovat v maximální míře 

jejich dosavadní způsob života, pomáhat v nepříznivých životních 

situacích, zvládat pobyt v domácím prostředí, zajišťovat nutné 

práce v domácnosti a další životní potřeby.  

Cílová skupina: 

 senioři 

 osoby se zdravotním postižením 

 osoby s chronickým onemocněním 

 rodiny s dítětem/dětmi, ve kterých se narodily současně 

3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí 

a rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby a ocitly se v nepříznivé sociální situaci. 



 

   

Výroční zpráva 2022 

7 

 

Statistika jednotlivých úkonů 

 

k 31. 12. 2022 

      Úkon Počet za rok  

I. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Hodiny 

péče/úkon/kg 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 196,4 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně kompenzačních pomůcek  393,5 

Pomoc při prostorové orientaci 206,6 

Přesun na lůžko nebo vozík 3,4 

II. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 

 

Balíček péče o vlastní osobu 3 726,2 

Balíček péče o vlastní osobu v SOH 166,7 

Celková koupel, sprchování nebo omytí v domácnosti nebo SOH 876,4 

Pomoc při základní péči o vlasy 0 

Ostříhání nehtů na rukou 3,3 

Pomoc při použití WC  0 

Výměna inkontinenčních pomůcek, promazání těla 36,6 

III. Poskytnutí stravy nebo pomoc se zajištěním stravy  

Příprava a podání jídla a pití  51,2 

Podání oběda v jídelně (úkon) 0 

Pomoc při přípravě jídla a pití 42,5 

Balíček stravování 2 919,9 

IV. Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

Běžný úklid 3 104,0 

Velký úklid 36,3 

Nákupy do 2 kg 132,4 

Nákupy do 5 kg (úkon) 658 

Nákupy do 10 kg (úkon) 489 

Nákupy do 15 kg (úkon) 180 

Pochůzky 465,1 

Praní a žehlení prádla (úkon) 592 

Praní a žehlení prádla klienti (v kg) 1 998 

V. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

Doprovod dětí do předškolního zařízení atd. 0 

Doprovod dospělých k lékaři, na úřady atd. 1 712,4 

VI. Fakultativní úkony Hodiny péče/ úkon 

Dohled nad dospělým občanem 1 975,6 

Dohled nad požitím léků (úkon) 19 002 

Doprava pro klienty 99,6 

Pedikúra (úkon) 42 

Pomoc při měření tělesné teploty (úkon) 0 

Použití vysavače CSSP (úkon) 435 

Zapůjčení tonometru a pomoc při měření TK, pulsu (úkon) 864 

  



 

 

8 

Výroční zpráva 2022 

Rozvojové dílčí cíle pečovatelské služby na rok 2022 

  

Podporovat rozvoj a zachování 

stávající soběstačnosti, dovednosti  

a zvyklosti klienta v jeho přirozeném 

prostředí (nepřepečovávat) 

S každým klientem pečovatelské služby 

je předem dohodnuta míry podpory  

a pomoci při sociálním šetření  

a následně je vše podrobně popsáno 

v individuálním plánu. O klienty 

pečujeme tak, abychom jim pomáhali 

s úkony, které nejsou sami schopni 

vykonávat, ale zároveň se maximálně 

snažíme o to, abychom udrželi jejich 

stávající schopnosti a dovednosti. 

Klademe důraz na klientovu svobodnou 

vůli a na jeho soukromí. Při hodnocení 

individuálního plánu vycházíme 

ze záznamů o průběhu poskytování 

péče, rozhovorů s klientem, s cílem 

podporovat rozvoj, zachovat stávající 

soběstačnost, dovednosti a zvyklosti 

klienta v jeho přirozeném prostředí. 

Pomoc při návratu po hospitalizaci do 

vlastního prostředí a pomoc se zachováním 

nebo obnovením původního životního stylu 

Pečovatelská služba poskytuje potřebnou 

podporu a pomoc osobám, které se ocitli 

v nepříznivé sociální situaci. Snažíme se 

zajistit potřebnou pomoc ze strany 

pečovatelské služby tak, aby klient mohl 

znovu nabýt své schopnosti a dovednosti, 

které z důvodu hospitalizace ztratil. Pečujeme 

tedy o klienty, kteří se vracejí po hospitalizaci 

do svého domácího prostředí a potřebují 

pomoc, péči a podporu při některých úkonech 

na dobu, než se jejich soběstačnost obnoví.  

 

Dbát na stálé individuální 

plánování služeb spolu 

s klientem 

Naším cílem je, aby byla 

péče poskytována klientovi 

dle jeho aktuálních potřeb. 

Vždy, pokud dojde ke 

změně jeho potřeb, dochází 

k přehodnocení stávajícího 

individuálního plánu  

a společně s klientem 

pracovníci pečovatelské 

služby sestavují nový 

individuální plán. V roce 

2022 sociální pracovníci 

uskutečnili přes 400 kontrol 

na individuální plánování.  



 

   

Výroční zpráva 2022 

9 

 

 

 

 

  

Propagace pečovatelské služby 

na území města Chrudim  

a jeho územních částí  

Aktualizace webových stránek  

a facebookového profilu, příprava 

nových letáků s informacemi  

o poskytované službě, a to dle 

nového grafického manuálu 

města Chrudim. V roce 2022 jsme 

pořádali propagační akce (např. 

Den otevřených dveří, Dokud se 

zpívá aneb zážitkové odpoledne 

nejen pro seniory). 

 

 Nadále v praxi vycházet ze 

zkušeností z projektu „Pečovatelská 

služba – příležitost pro život doma“ 

Nadále v praxi vycházíme ze 

zkušeností v projektu. Dlouhodobě je 

naší snahou poskytovat úkony péče 

pouze klientům, kteří se nacházejí 

v nepříznivé sociální situaci a snižovat 

ty úkony péče, které může zajišťovat 

komerční subjekt. Soustavně se 

zabýváme úpravou vnitřních pravidel 

tak, aby byly v souladu s praxí. 

 

 

 

Nadále zvyšovat kvalitu poskytovaných 

služeb 

Důležitá je pro nás spokojenost klientů se 

způsobem poskytování péče a přístupem 

personálu. Kvalitu poskytované služby 

sledujeme různými formami a máme zájem 

na jejím neustálém zvyšování. Vedení 

organizace se zabývá podněty, návrhy  

a stížnostmi. Případné zjištění nedostatků 

vede k přijetí opatření a zapracování do 

vnitřních pravidel a metodiky poskytované 

služby. Způsoby, kterými zvyšujeme 

kvalitu, např.: hodnocení individuálních 

plánů, naplňování kritérií Pardubického 

kraje, aktivní spolupráce s ostatními 

službami, zvyšování profesionální úrovně 

pracovníků, dotazníky spokojenosti). 

 

 

Prostřednictvím pečovatelské služby oddálit umístění v pobytovém zařízení 

Klademe důraz na poskytování péče v domácím prostředí klienta, vždy se aktivně 

snažíme nalézt možnosti, jak zajistit důstojné dožití klienta v jeho přirozeném 

sociálním prostředí. V roce 2022 odešlo pouze 16 klientů do pobytové služby, a to buď 

na vlastní žádost či z důvodu, že již péče v přirozeném sociálním prostředí nebyla 

možná. Celkem 21 klientů zemřelo s platnou pečovatelskou smlouvou.  

 

Průběžné seznamování klientů se 

systémovými a právními změnami 

v poskytování sociálních služeb 

Ve vydávaném časopisu Chrudimský 

senior informujeme klienty se 

systémovými a právními změnami 

v poskytování sociálních službách.  



 

 

10 

Výroční zpráva 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Soustavné a dlouhodobé sledování 

potřeb zájemců o sociální službu  

a reagování pečovatelské služby na 

potřeby zájemců o sociální službu 

V rámci jednání se zájemci  

o pečovatelskou službu aktivně 

sledujeme potřeby těchto zájemců  

a v rámci služby na ně aktivně 

reagujeme. 

 

 

Pravidelné hodnocení potřeb 

klientů, přizpůsobování sociálních 

služeb jejich aktuálním 

nepříznivým sociálním situacím 

Jsme aktivní v procesu individuálního 

plánování poskytování sociální 

služby, sociální pracovníci metodicky 

vedou klíčové pracovníky tak, 

abychom poskytování pečovatelské 

služby přizpůsobili aktuální potřebě 

klientů, probíhají pravidelná 

hodnocení individuálních plánů, 

s informacemi se pracuje v programu 

pečovatelské služby Orion. 

 

 

 

Společně s týmem pracovat na plnění 

strategického plánu organizace 

Společně s týmem naplňujeme poslání 

a cíle organizace, a to poskytovat 

takovou podporu a pomoc klientům, 

která umožňuje zachovat v maximální 

míře jejich dosavadní způsob života, 

pomáhat v nepříznivých životních 

situacích, zvládat pobyt v domácím 

prostředí, zajišťovat nutné práce 

v domácnosti a další životní potřeby. 

 

Ve spolupráci se sociálními 

pracovníky a klíčovými 

pracovníky postupovat dle 

metodiky v individuálním 

plánování, ověřit funkčnost 

metodiky 

V rámci multidisciplinárního 

týmu soustavně upravujeme 

vnitřní pravidla, a to jak psaná 

i nepsaná, která formují 

charakter naší služby. Tým 

vnímá psaná, veřejná pravidla 

jako závaznou normu, kterou 

se snaží všichni pracovníci 

převést do praxe. Pracovníci 

jsou vedeni ke společnému 

přemýšlení a hledání cest  

v řešení nepříznivých 

sociálních situací našich 

klientů.  

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

11 

Informace o službě

Doba realizace služby:  

 od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, 

 terénní pečovatelskou službu poskytu-

jeme 365 dní v roce  

 

Místo realizace služby: 

 pečovatelskou službu poskytujeme 

občanům města Chrudim a jeho místních 

částí, zajišťujeme péči terénní a ambu-

lantní. Ambulantní péči poskytujeme od 

pondělí do pátku v čase od 7:00 do 17:00 

hod. 

 terénní péče je zajišťována přímo 

v domácnostech klientů, včetně jejich 

domácností v bytech zvláštního určení 

v Domech s pečovatelskou službou 

(DPS). 

 ambulantní péčí zajišťujeme v DPS 

Soukenická ve středisku osobní hygieny 

a jídelně, Obce Ležáků ve středisku 

osobní hygieny a Strojařů ve středisku 

osobní hygieny.  

 

Personální zajištění k 31. 12. 2022: 

 Sociální pracovník 

úvazek HPP 4,0 

 Pracovník v sociálních službách 

úvazek HPP 21,55 

 Pracovník v sociálních službách 

DPČ 15, DPP 2 

Průběh pečovatelské služby: 

 v průběhu roku využilo službu 

204 klientů  

 nově byla zavedena služba 

u 58 klientů  

 sociální šetření bylo provedeno 

u 58 klientů 

 přímé péče poskytnuto klientům 

celkem 16 162 hodin 

dovezeno 8 435 obědů 

vypráno 1 998 kg prádla 

zajištěno 1 327 velkých nákupů 

           19 002 dohledů nad užitím léků  

 bezplatná služba v základních činno-

stech ve smyslu § 75 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnuta 

4 klientům 

 kontrol zaměřených na dodržování in-

dividuálních plánů, kvalitu poskytované 

péče, dodržování BOZP při práci, 

vnitřních pravidel a pracovní doby 

bylo provedeno přes 430 

 základní poradenství bylo poskytnuto 

ústně, telefonicky a e-mailem 

téměř 240 osobám 

 

Při poskytování sociálních služeb spolupracujeme s: 

 DZOP „Kirké“, 

 sociálními pracovníky nemocnic, 

 praktickými lékaři, specialisty, 

 sociálními pracovníky Městského úřadu 

Chrudim, 

 Krajským úřadem Pardubice – odborem 

sociálních věcí, 

 Českým červeným křížem, 

 Oblastní charitou Chrudim, 

 Hospicem Chrudim o.p.s., 

 Péčí o duševní zdraví, 

 Městskou policií Chrudim, 

 Úřadem práce ČR, 

 Českým svazem protifašistických 

bojovníků, 

 Centrem pro zdravotně postižené 

Pardubického kraje, 

 Českou správou sociálního zabezpečení, 

 Asociací poskytovatelů sociálních 

služeb ČR, 

 Společností seniorů a jejich přátel 

Chrudim. 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Výroční zpráva 2022 

Obsah, průběh, hodnocení a výsledky  

Pečovatelská služba organizace se zaměřuje na širokou cílovou skupinu – osoby omezené 

v soběstačnosti z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního stavu, osobám 

s fyzickým, psychickým či mentálním postižením bez věkového omezení a rodinám s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Naší snahou a cílem je pečovat o klienty 

v domácím prostředí a oddálit tak pobytovou službu, a to navazujícím spektrem poskytovaných 

služeb CSSP. Klienti pečovatelské služby mohou být klienty denního stacionáře a DZOP 

KIRKÉ zároveň. Napomáháme řešit nepříznivou sociální situaci osob na území města Chrudim 

a jeho místních částí. Služba je poskytována v souladu se zjištěnými potřebami osob 

a s dostupnými finančními zdroji. 

Příklad dobré praxe  

Pan Y je klientem pečovatelské služby od 10/2021, kdy se na pečovatelskou službu obrátila 

jeho manželka s žádostí o pomoc při zajištění péče o něj. 

Pan Y prodělal v minulosti velmi náročný operativní zákrok na mozku, který postupně začal 

ovlivňovat jeho kognitivní schopnosti, soběstačnost i mobilitu. U pana Y došlo k rychlému 

rozvoji imobilizačního syndromu, neboť při sociálním šetření byl ještě schopen pohybu bez 

pomoci druhé osoby. Během cca 14 dní došlo k progresi jeho onemocnění, kdy se stal postupně 

zcela závislý na pomoci druhé osoby.  

Pan Y nedokázal porozumět obsahu a náležitostem smlouvy, proto byla smlouva podepsána 

v zastoupení Městským úřadem v Chrudimi.  

Z důvodu, že pan Y byl imobilní, bylo zajištěno zapůjčení polohovacího lůžka z naší půjčovny 

kompenzačních pomůcek. Toto lůžko vytvořilo vhodné podmínky pro polohování pana Y.  

I manželka pana Y ocenila snadnější manipulaci, např. o víkendu, kdy péči zajišťuje se svou 

rodinou.  

Pečovatelská služba byla zpočátku poskytována pouze v ranních hodinách, kdy péči o pana Y 

sama manželka nezvládala, neboť neměla žádné zkušenosti s péčí o imobilní osobu. Postupně 

se ale péče rozšířila i do odpoledních hodin. Odpolední čas byl sjednán hlavně pro zajištění 

obnovy sil pečující osoby, tedy manželky pana Y. Díky pravidelné každodenní návštěvě 

pracovníků získala manželka nové dovednosti a nyní již zvládá velmi dobře manipulaci se svým 

manželem o víkendu za pomoci své rodiny.  

Přes ošetřujícího lékaře bylo dojednáno poskytování rehabilitačního cvičení, které zajišťovaly 

všeobecné sestry z Domácí zdravotní a ošetřovatelské péče Kirké. Nicméně stav pana Y se 

nelepší, je stále závislý zcela na pomoci druhé osoby.  

Je nutné uvést, že díky obětavé péči jeho manželky, pomoci a podpoře od pečovatelské služby 

se daří naplňovat osobní cíl pana Y a jeho manželky, a to, aby mohl dožít ve své domácnosti,  

a to obklopen svými blízkými.   



 

   

Výroční zpráva 2022 

13 

Další skutečnosti výše neuvedené 

  

V roce 2022 jsme rozšířili vozový 

park CSSP o další osobní 

automobil, který je vybaven flexi 

rampou. Jedná se o již druhý 

automobil s touto úpravou pro 

klienty upoutány na invalidní vozík. 

Díky těmto vozidlům můžeme 

handicapovaným klientům pomoci 

při přepravě k lékaři či na instituce.  

V sobotu 30. 4. 2022 proběhla oslava 

30. výročí Centra sociálních služeb  

a pomoci Chrudim. Oslavu 

provázela živá hudba, stánkový 

prodej regionálních produktů, a pro 

malé návštěvníky dětský kolotoč  

a dílnička. 

 



 

 

14 

Výroční zpráva 2022 

  

Děti s vychovateli z Dětského 

domova se školou v Chrudimi se 

rozhodli zapojit do charitativní 

akce, aby ve veřejné sbírce 

vybrali peníze pro Centrum 

sociálních služeb a pomoci, 

které si děti samy vybraly. Při 

netradiční Cestě k Baltu na kole 

urazili vzdálenost 580 km 

v průběhu 5 dnů.  

 

Centrum sociálních služeb  

a pomoci Chrudim obdrželo šek 

v hodnotě 40 000 Kč. 

Slavnostní předání šeku proběhlo 

v Praze v Cirk La Putika. Děti 

publikum ocenilo upřímným 

aplausem za jejich nelehkou 

cestu, díky které pomohly jiným. 

Paní ředitelka spolu s kolegyní 

přijely šek od dětí převzít. Dle 

jejich slov byl aplaus dojemný  

a dlouhý, naopak hrdinové celé 

akce vychovatelé a děti skromné. 

Velké překvapení byl šek, který 

byl malovaný. Obraz malovaly 

děti z dětského domova, čehož si 

Centrum považuje a bude mít 

v organizaci své místo.  

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

15 

  

V červnu navštívil dům 

s pečovatelskou službou 

v ulici Obce Ležáku Mgr. 

Jiří Kawalec z ČSOB, který 

si pro zájemce připravil 

přednášku na téma 

„Finanční gramotnost – na 

co i dávat z hlediska financí 

pozor, Milostivé léto“. 

Setkání bylo pro všechny 

přínosné a proběhlo formou 

otázek a odpovědí. 

Zdravé město Chrudim, Chrudimská 

beseda a Centrum sociálních služeb  

a pomoci Chrudim připravily na 7. září akci 

Dokud se zpívá aneb zážitkové odpoledne 

nejen pro seniory. CSSP a další organizace 

představily svou činnost a nabídly sociální 

poradenství. Doprovodný program zajistily 

cimbálová skupina Řícmanica, kapely 

Retro-Band a Klondike či ABBAcz. 



 

 

16 

Výroční zpráva 2022 

  

Klienty na domech s pečovatelskou 

službou navštívil Mikuláš s čerty  

a andělem. Klienti zarecitovali 

básničky a společně si zazpívali 

koledy. Za to dostali drobnou 

nadílku. Slíbili si, že se zase za rok 

setkají. 

Toto milé překvapení, které 

vykouzlilo klientům úsměv na rtech 

pro nás připravili zaměstnanci  

a děti z Dětského domova se školou 

Chrudim. Velké poděkování za 

organizaci patří panu Jaroslavu 

Jedličkovi. 

Poprvé jsme rozsvítili vánoční stromek 

před budovou domu s pečovatelskou 

službou v Soukenické ulici.  

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

17 

 

 

 

 

Pečovatelská služba 2022 

Ukazatel Kč v tis. 

VÝNOSY-tř. 6    

Úhrady za poskytování pečovatelské služby  2 976 

Tržby za prodanou stravu klientům  675 

Čerpání fondů 25 

Jiné ostatní výnosy  1 

Dotace MPSV-Pard. kraj  6 291 

Dotace provoz 13 858 

Výnosy celkem  23 826 

NÁKLADY-tř. 5    

Spotřeba materiálu  682 

Spotřeba el. energie  1 137 

Nakoupená strava  676 

Opravy a udržování    279 

Cestovné  2 

Náklady z vyřazených pohledávek 1 

Ostatní služby  407 

Mzdové náklady  14 693 

Zákonné sociální pojištění  4 747 

Jiné sociální pojištění  85 

Jiné sociální náklady 218 

Zákonné sociální náklady 358 

Ostatní náklady z činnosti  85 

Tvorba a zúčtování opravných položek 2 

Náklady z pořízení drobného dl. majetku  154 

Odpisy 300 

Náklady celkem  23 826 

  



 

 

18 

Výroční zpráva 2022 

DENNÍ STACIONÁŘ POHODA  

  

Posláním je poskytovat seniorům a zdravotně 

postiženým osobám z Chrudimi a okolních obcí 

potřebnou ambulantní péči a jejich rodinám 

pomoc. Uvedená péče a pomoc se poskytuje 

po dobu, kdy nemůže rodina potřebnou péči 

zajistit.  

Cílová skupina: 

 senioři od 65 let věku 

 osoby s chronickým 

onemocněním 

neinfekčního 

charakteru od 40 let 

věku 

 osoby se zdravotním 

postižením od 40 let 

věku 

Základní cíle:  

 podporovat rozvoj osobnosti klientů, 

jejich samostatnost a soběstačnost,  

a to zejména ve zvládání sebeobsluhy, 

procvičování a rozvíjení dosud 

získaných vědomostí, dovedností  

a návyků 

 vytvářet podmínky pro aktivní trávení 

volného času formou nabídky řady 

aktivizačních činností  

 podporovat prosazování vlastní vůle 

klientů v souladu s jejich 

individuálními možnostmi formou 

jejich účasti na individuálním 

plánování služby  

 navazovat nové sociální kontakty 

 udržet, popř. zlepšit fyzické  

i psychické schopnosti klientů služeb 

Kapacita: 

Zařízení je určeno pro denní 

pobyt 20 klientů. 



 

   

Výroční zpráva 2022 

19 

Informace o službě

Místo realizace služby: 

 Městský park 828, 537 01 Chrudim  

 Strojařů 1141, 537 01 Chrudim 

 

Personální zajištění k 31. 12. 2022: 

 Sociální pracovník 

úvazek HPP 0,4 

 Pracovník v sociálních službách 

úvazek HPP 2,8 

 Pracovník v sociálních službách 

zajišťující aktivizační programy 

úvazek HPP 2,875 

 

 

Besedy a přednášky, které se v roce 2022 

konaly v denním stacionáři: 

 Ing. Tibor Schwarz, 

Ekocentrum „Zelený dům“ Chrudim, 

 RNDr. Tomáš Pavlík 

Vodní zdroje Chrudim 

 Ing. Marcela Fidlerová a Vendula 

Vachová 

Městská knihovna Chrudim  

 P. ThLic. Jan Šlégr S.L.D., farář 

katolické církve 

 Anna Lavická 

farářka evangelické církve  

 

 

Doba realizace služby:  

 V pracovní dny od 6.30 do 15.30 hodin. 

Po domluvě i v delším časovém rozsahu, 

maximálně do 17.00 hodin. 

 Provoz je přizpůsoben individuálním 

potřebám klientů, vše je domluveno při 

zavedení služby a v průběhu služby.  

 

Průběh služby v roce 2022: 
Službu využilo v průběhu roku 23 klientů. 

U každého z klientů probíhá individuální 

plánování, v rámci něhož klíčoví pracovníci 

hodnotí naplňování cílů klientů. Vedle 

individuálního plánu péče probíhají 

pravidelné aktivity a činnosti.  

 

Z aktivit vybíráme:  

 trénování paměti  

 reminiscence 

 muzikoterapie 

 hudební činnosti – zpívání v doprovodu 

kytary a kláves, poslech hudby 

 návštěva výstav Regionálního muzea, 

ve výstavní síni Vodních zdrojů, 

ve výstavní síni divadla Karla Pippicha, 

na Střední zemědělské škole 

 návštěva kina  

 pravidelné sportovní soutěže v denním 

stacionáři: zahradní kuželky, pétanque, 

šipky, připínání kolíčků na šňůru, stavění 

kostek do výše, hod míčem na cíl, hod 

míčem na koš, bolaball, … 

 akce Loutkářská Chrudim 

 pečení a vaření v rámci aktivizačních 

činností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

Výroční zpráva 2022 

Návaznost a spolupráce s jinými subjekty v rámci regionu:

Při poskytování sociálních služeb 

spolupracujeme s:  

 rodinou, sousedy, přáteli našich klientů  

 ostatními službami organizace: 

Pečovatelská služba, 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče, 

Klub seniorů, … 

 Odborem sociálních věcí MěÚ Chrudim  

 lékaři, a to v prospěch našich klientů  

 Krajským úřadem Pardubice 

Odborem sociálních věcí  

 Městskou policií Chrudim  

 Oblastní charitou Chrudim  

 Úřadem práce ČR  

 Českou alzheimerovskou společností  

 Českým červeným křížem 

 občanskými službami ve městě: 

Kruh zdraví, Zelený dům, … 

 

 

 

 

Zhodnocení úspěšnosti, kvality projektu a dosažení cílů: 

 

 

 

 

 

 

  

Došlo k nákupu nového sportovního vybavení, 

her a aktivizačních pomůcek pro klienty. Pořízení 

nových vysokých květináčů na pěstování bylinek. 

Prezentujeme se na sociální 

síti Facebook a na webových 

stránkách organizace. 

Příspěvky publikujeme mimo 

jiné v Chrudimském deníku 

a Chrudimském zpravodaji. 

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

21 

  

V Denním stacionáři Pohoda na 

adrese Strojařů 1141 proběhlo 

vymalování prostor, vybudování 

cesty a prostoru na sezení na 

zahradě a nutné opravy. 

Spolupracujeme s Denním 

stacionářem Jitřenka: 

pravidelný turnaj v kuželkách, 

společné zpívání a besedy, 

Mikuláš a anděl, sportovní 

dopoledne, opékání špekáčků, 

karneval… 

Vystoupení dětí z Mateřské školy 

Strojařů. 



 

 

22 

Výroční zpráva 2022 

Denní stacionář Pohoda 2022 

Ukazatel Kč v tis. 

VÝNOSY-tř. 6    

Úhrady za poskytování sociální služby  770 

Tržby za prodanou stravu klientům  185 

Ostatní výnosy z činnosti 1 

Dotace MPSV-Pard. kraj  2 916 

Dotace provoz 254 

Od obcí - příspěvek 61 

Výnosy celkem  4 187 

NÁKLADY-tř. 5    

Spotřeba materiálu  69 

Spotřeba el. energie  186 

Nakoupená strava  185 

Cestovné 1 

Ostatní služby  109 

Mzdové náklady  2 634 

Zákonné sociální pojištění  851 

Jiné sociální náklady 52 

Zákonné sociální náklady 64 

Ostatní náklady z činnosti  22 

Náklady z pořízení drobného dl. majetku 14 

Náklady celkem  4 187 

  



 

   

Výroční zpráva 2022 

23 

 

DENNÍ STACIONÁŘ JITŘENKA 

  

Základní cíle: 

 podporovat rozvoj osobnosti klientů, jejich samostatnost a soběstačnost, a to 

zejména ve zvládání sebeobsluhy, procvičování a rozvíjení dosud získaných 

vědomostí, dovedností a návyků, 

 vytvářet podmínky pro aktivní trávení volného času formou nabídky řady 

aktivizačních činností, 

 podporovat prosazování vlastní vůle klientů v souladu s jejich individuálními 

možnostmi formou jejich účasti na individuálním plánování služby,  

 možnost podstoupit přiměřené riziko při respektování vyjádřené vůle klienta, 

 poskytovat klientům podporu při začleňování do běžného života, a to zejména 

při orientaci ve využívání veřejných služeb, 

 navázání nových sociálních kontaktů, 

 udržet, popř. zlepšit fyzické i psychické schopnosti klientů služby. 

Cílová skupina: 

Osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením od 11 do 50 let věku se 

sníženou soběstačností v základních 

životních dovednostech a sníženou 

schopností uplatňovat svá práva. 

Posláním Denního stacionáře Jitřenka je 

poskytovat nezbytnou podporu osobám 

s mentálním a kombinovaným postižením 

z Chrudimi a okolních obcí na jejich cestě 

k plnohodnotnému a samostatnému životu 

s ohledem na jejich schopnosti a individuální 

potřeby. 

Kapacita: 

Zařízení je určeno pro 

denní pobyt 12 klientů. 



 

 

24 

Výroční zpráva 2022 

Informace o službě

Místo realizace služby: 

 Městský park 828, 537 01 Chrudim  

 

Personální zajištění k 31. 12. 2022: 

 Sociální pracovnice 

úvazek HPP 0,4 

 Pracovník v sociálních službách 

úvazek HPP 1,8 

 Pracovník v sociálních službách 

zajišťující aktivizační programy 

úvazek HPP 1,0 

 

Doba realizace služby:  

 V pracovní dny od 6.30 do 15.30 hodin. 

Po domluvě i v delším časovém rozsahu, 

maximálně do 17.00 hodin. 

 Provoz je přizpůsoben individuálním 

potřebám klientů, vše je domluveno při 

zavedení služby a v průběhu služby.  

 

Besedy a přednášky, které se v roce 2022 

konaly v denním stacionáři: 

 Ing. Tibor Schwarz, 

Ekocentrum „Zelený dům“ Chrudim, 

 RNDr. Tomáš Pavlík 

Vodní zdroje Chrudim 

 Ing. Marcela Fidlerová a Vendula 

Vachová 

Městská knihovna Chrudim  

 P. ThLic. Jan Šlégr S.L.D., farář 

katolické církve 

 Anna Lavická 

farářka evangelické církve  

 

Průběh služby v roce 2022: 
Službu využilo v průběhu roku 15 klientů. 

U každého z klientů probíhá individuální 

plánování, v rámci něhož klíčoví pracovníci 

hodnotí naplňování cílů klientů. Vedle 

individuálního plánu péče probíhají 

pravidelné aktivity a činnosti. 

 

 

 

 

 

Z aktivit vybíráme: 

 zpívání v doprovodu kytary a kláves 

 muzikoterapie, canisterapie 

 kavárničky – nejméně 1x za měsíc 

 návštěva Loutkářské Chrudimi 

 pohybové činnosti v denním stacionáři: 

cvičení se sport. pomůckami (fitbally, 

overbally, gumy na cvičení), na sport. 

trenažérech (rotoped) a na venkovním 

cvičebním zařízení, turnaje v kuželkách, 

pravidelné pobyty na zahradě, vycházky 

do parku, města apod. 

 spolupráce se Speciální základní školou 

Chrudim 

 nácvik vaření a pečení 

 nácvik nakupování, návštěvy restaurace, 

půjčování knih v knihovně, cestování 

hromadnou dopravou, … 

 relaxace s prvky aromaterapie, hydro-

masážní vana a využití Snoezelenu 

 návštěva výstav Regionálního muzea, 

ve výstavní síni Vodních zdrojů, 

ve výstavní síni divadla Karla Pippicha, 

na Střední zemědělské škole 

 pravidelné sportovní soutěže v denním 

stacionáři: zahradní kuželky, pétanque, 

šipky, připínání kolíčků na šňůru, stavění 

kostek do výše, hod míčem na cíl, hod 

míčem na koš, bolaball, … 



 

   

Výroční zpráva 2022 

25 

Návaznost a spolupráce s jinými subjekty v rámci regionu:

Při poskytování sociálních služeb 

spolupracujeme s:  

 pracovníky z dalších spolupracujících 

zařízení, stacionářů 

 školami a školkami 

 rodinou, sousedy, přáteli našich klientů  

 ostatními službami organizace: 

Pečovatelská služba, 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče, 

Klub seniorů, … 

 Odborem sociálních věcí MěÚ Chrudim  

 lékaři, a to v prospěch našich klientů  

 Krajským úřadem Pardubice 

Odborem sociálních věcí  

 Městskou policií Chrudim  

 Oblastní charitou Chrudim  

 Úřadem práce ČR  

 Českým červeným křížem 

 občanskými službami ve městě: 

Kruh zdraví, Zelený dům, … 

 

Zhodnocení úspěšnosti, kvality projektu a dosažení cílů:  

  

Nakoupili jsme nové lavičky 

před vchod Denního stacionáře 

Jitřenka. 

Uspořádali jsme výlety pro 

klienty do Centra denních služeb 

Motýl Hlinsko, Apolenka 

Pardubice a ZOO Stěžery. 

 

Navštívili jsme akce v rámci 

pásma Prázdninové čtvrtky 

v Městské knihovně Chrudim 

a Den země v Klášterních 

zahradách. 

 



 

 

26 

Výroční zpráva 2022 

  

Navštívili jsme akce Den 

hudby v ZUŠ, divadelní 

představení ZUŠ a Den 

dětí. 

 

 

 

 

 

Na konci listopadu jsme klientům i pracovníkům CSSP nabídli 

předvánoční prodej výrobků a dekorací klientů a pracovníků Denního 

stacionáře Jitřenka. Prodej byl organizován Sdružením přátel denního 

stacionáře Jitřenka, jehož správce poté z prostředků financuje výlety 

klientů, dárky k narozeninám a drobné dárky pro přednášející partnery 

a dobrovolníky. Získané prostředky investujeme také do nákupu 

materiálu (keramická hlína, parafín, glazury, barvy, dekorační materiál 

apod.). 

 

 

Zúčastnili jsme se sportovní 

akce a setkání klientů Denního 

stacionáře Jitřenka a studentů 

ZŠ U Stadionu a Obchodní 

akademie Chrudim.  

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

27 

Denní stacionář Jitřenka 2022 

Ukazatel Kč v tis. 

VÝNOSY-tř. 6    

Úhrady za poskytování sociální služby  480 

Tržby za prodanou stravu klientům  137 

Ostatní výnosy z činnosti 1 

Dotace MPSV-Pard. kraj  1 583 

Dotace provoz 271 

Od obcí - příspěvek 111 

Výnosy celkem  2 583 

NÁKLADY-tř. 5    

Spotřeba materiálu  36 

Spotřeba el. energie  110 

Nakoupená strava  122 

Opravy a udržování    1 

Cestovné  1 

Náklady na reprezentaci 10 

Ostatní služby  98 

Mzdové náklady  1 863 

Zákonné sociální pojištění  551 

Jiné sociální náklady 29 

Zákonné sociální náklady 40 

Náklady z pořízení drobného dl. majetku 4 

Ostatní náklady z činnosti  20 

Náklady celkem  2 583 

 

 

 



 

 

28 

Výroční zpráva 2022 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ 

PÉČE KIRKÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o službě

Při poskytování služby spolupracujeme s: 

 praktickými lékaři, 

 odbornými lékaři v Chrudimi, Praze, 

Pardubicích, Hradci Králové, a v dalších 

zařízeních, 

 ambulancí pro léčbu bolesti Chrudim, 

 ambulancí pro léčbu ran a defektů 

Chrudim, 

 Hospicem Chrudim, 

 pěti zdravotními pojišťovnami. 

Doba realizace služby:  

 v pracovní dny od 6.00 do 14.30 hodin 

 mimo pracovní dobu, v sobotu a v neděli 

dle potřeb a zdravotního stavu klientů po 

domluvě s indikujícím lékařem 

Poskytujeme odbornou zdravotní a ošetřovatelskou 

péči ve městě Chrudim a obcích nasmlouvaných 

zdravotními pojišťovnami. 

V rámci DZOP funguje půjčovna 

kompenzačních pomůcek (včetně 

signalizačních tlačítek). Pomůcky 

jsou určeny především klientům 

DZOP, ale pokud jimi nejsou 

vypůjčeny, lze je vypůjčit i ostatním 

potřebným spoluobčanům. 



 

   

Výroční zpráva 2022 

29 

Průběh služby: 

 v průběhu roku využilo službu 

216 klientů 

 uskutečněno celkem 

9 218 návštěv 

 měsíčně bylo ošetřeno 

v průměru 100 klientů 

 

Skladba klientů: 

 0–19 let  1 klientka 

 20–64 let 16 klientů 

 65 let a více 199 klientů 

 ženy 135 klientek 

 muži 81 klientů 

 

 

Statistika provedených úkonů: 

 odběry biologického materiálu, včetně 

zajištění výsledků a určení dávek léků 

123 klientů 

 příprava léků klientům v terénu a na DPS, 

včetně pravidelného zajišťování rozpisů 

léků a jejich dávkování. 

52 klientů 

 ošetřování akutních a chronických ran. 

celkem 67 klientů 

zhojeno 41 klientů 

nadále v péči 13 klientů 

    do pobytového zařízení odešlo 6 klientů 

 

 aplikace injekcí 

25 klientů  

 ošetřovatelská rehabilitace 

15 klientů  

 permanentní močový katétr – výměna 

a péče u žen i mužů 

5 žen 

17 mužů  

 aplikace inzulínu 

6 klientů  

 podání infuzí 

2 klienti  

 péče o stomie 

4 klienti  

 

 pravidelné sledování fyziologických funkcí 

8 klientů 

 terapeutické bandáže dolních končetin 

9 klientů 

 

 

 

 

Zhodnocení roku 2022  

 výborná spolupráce s 24 praktickými lékaři  

 vysoká úspěšnost v oblasti léčby akutních  

a chronických ran  

 stabilizovaný tým všeobecných sester 

 zvyšování odbornosti práce a poskytovaných 

úkonů 

 zvyšování odborné kvalifikace zaměstnanců 

 zachování vysoké kvality péče  

 

  



 

 

30 

Výroční zpráva 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče Kirké 

2022 

Ukazatel Kč v tis. 

VÝNOSY-tř. 6    

Úhrady za zdravotní péči, zdravotní pojišťovny 3 283 

Zúčtování fondů 59 

Ostatní výnosy z činností 225 

Dotace provoz 416 

Výnosy celkem               3 983 

NÁKLADY-tř. 5    

Spotřeba materiálu  209 

Opravy a udržování    78 

Ostatní služby  120 

Mzdové náklady  2 563 

Zákonné sociální pojištění  796 

Jiné sociální náklady 35 

Zákonné sociální náklady 51 

Náklady z vyřazených pohledávek 3 

Náklady z pořízení drobného dl. majetku 105 

Ostatní náklady z činnosti  23 

Náklady celkem               3 983 

  



 

   

Výroční zpráva 2022 

31 

SENIOR KLUB 

Zajišťujeme zájmové, vzdělávací a volnočasové aktivity v rozsahu: 

 trénování paměti, četba, aktivity zaměřené na seberealizaci a udržení stávajících 

dovedností 

 kondiční cvičení na židlích, míčích, na žíněnkách, při hudbě, jóga 

 zpívání v doprovodu kláves 

 arteterapie 

 počítačové kurzy 

 anglický jazyk pro seniory 

 vydáváme časopis „Chrudimský 

senior“ 

 besedy 

 přednášky s RNDr. Procházkovou + 

výlety k přednáškám 

 vycházky pro zdraví 

 „Posezení s hudbou a tancem“ – 

tančíme 1 x za měsíc v Měšťanské 

restauraci 

 návštěvy divadelních a filmových představení, výstav aj. 

 

 

 

  

V červnu jsme uspořádali výlet 

do Lysé nad Labem, kde se 

konala výstava: „Šikovné ruce 

seniorů“. Při cestě jsme se 

zastavili v Poděbradech, kde si 

účastníci prošli kolonádu, 

nakoupili lázeňské oplatky, 

načepovali minerální vodu 

Poděbradku. 

Na Výstavišti v Lysé nad Labem 

si poseděli (a někteří i zazpívali) 

při vystoupení známé zpěvačky 

Petry Janů, prohlédli si ruční 

práce seniorů z pečovatelských 

domů, využili nabízeného 

občerstvení a dalšího prodejního 

sortimentu. 



 

 

32 

Výroční zpráva 2022 

  

Klienti se setkávají při 

grilování na všech domech 

s pečovatelskou službou. 

Po několika letech paní ředitelka na 

všech domech s pečovatelskou 

službou obnovila kavárničky pro 

klienty. 

Kavárnička je místem přátelského 

setkání všech obyvatel jednotlivých 

domů. V příjemné atmosféře  

u zákusku a kávy jsou klienti 

informováni o všech aktivitách  

a akcích, kterých se mohou 

účastnit. 

Čerti, anděl a Mikuláš přišli 

i na cvičení pro seniory.  

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

33 

 

 

Senior klub 2022 

Ukazatel Kč v tis. 

VÝNOSY-tř. 6    

Ostatní výnosy z činnosti                     9 

Dotace zřizovatele, jiné, projekty 494 

Výnosy celkem  503 

NÁKLADY-tř. 5    

Spotřeba materiálu  12 

Cestovné 1 

Ostatní služby  77 

Mzdové náklady  298 

Zákonné sociální pojištění  92 

Zákonné sociální náklady 8 

Jiné sociální náklady 7 

Náklady z pořízení drobného dl. majetku 1 

Ostatní náklady z činnosti  7 

Náklady celkem  503 

  



 

 

34 

Výroční zpráva 2022 

KLUB KLUBÍČKO 

Klubíčko je projekt na podporu pečujících osob zejména těch, kteří pečují o seniory.  

Klubíčko je zde proto, aby pomohlo v náročné rodinné situaci již od samého počátku, tedy 

zvážit samotné rozhodnutí pečovat o blízkého v domácím prostředí, rozhodnout se na základě 

všech dostupných informací poskytovat péči doma. Následně pomůžeme pečujícím  

s nastavením péče tak, aby byly zajištěny všechny potřeby jejich blízkého. Společně zvážíme 

možnosti úpravy domácího prostředí, odstranění bariér, zajištění bezpečné péče pro všechny 

zúčastněné, doporučíme vhodné kompenzační pomůcky. Naučíme pečující vhodné způsoby 

manipulace a polohování s jejich blízkým, ale především zprostředkujeme kontakty na další 

zdroje pomoci tak, aby pečující nebyl na péči nikdy sám, a i on měl prostor pro vlastní 

odpočinek a relaxaci. Pomůžeme Vám zorientovat se v problematice sociálních služeb  

a sociálních dávek, poradíme s výběrem vhodné zdravotní ošetřovatelské služby apod. Do péče 

o Vašeho blízkého můžeme zapojit naše sociální služby tak, aby Váš blízký mohl zůstat co 

nejdéle ve svém přirozeném prostředí, a Vy jste mohli zůstat na dále ekonomicky i společensky 

aktivní. 

Pomoc a podporu Vám zprostředkují kvalifikovaní profesionálové z oboru sociální práce  

a poradenství, pečovatelství, domácí ošetřovatelské a zdravotní péče přímo u Vás doma. 

Služby Klubíčka jsou Vám dostupné sedm dní v týdnu od 7:30 do 15:30 hodin nebo na 

základě domluvy. 

 

 

VYHODNOCENÍ PLÁNU VZDĚLÁVÁNÍ  

         Vzděláváním zajišťujeme trvalý profesionální rozvoj zaměstnanců a současně plníme 

povinnost, kterou nám ukládá zákon o sociálních službách č. 108/2006 Sb. v případě 

pracovníků v sociálních službách sociálních pracovníků. Naším cílem a účelem vzdělávání je 

posílení schopností zaměstnanců poskytovat kvalitní sociální služby, vzdělávat zaměstnance 

v oblastech, které se ukazují jako problematické, dále pak v souvislosti se změnou legislativy 

a podobně.  

    Každoročně je zpracováván plán vzdělávání, který je zaměřen nejen na odborné, ale  

i profesní a zákonné vzdělávání všech zaměstnanců.  

Zaměstnanci, kteří neměli kvalifikaci požadovanou zákonem o sociálních službách, 

absolvovali kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách, a to v rozsahu 150 hodin 

jako rekvalifikační kurz ve spolupráci s Úřadem práce v Chrudimi.   

Každý zaměstnanec, který se účastní akreditovaného a dalšího vzdělávání, provede 

zápis a je povinen předat svým spolupracovníkům informace – využívá se při interním 

vzdělávání a poradách. Pro účely předávání informací nejen o vzdělávacích akcích slouží 

složka ve sdíleném prostoru s názvem „Zprávy ze služebních cest“. 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Výroční zpráva 2022 

35 

Přehled kurzů 2022 

  druh vzdělávání vzdělavatel termín účastníci p
o

če
t 

h
o

d
in

 

n
a
 1

 o
s.

 

p
o

če
t 

ú
ča

st
n

ík
ů

 

  Akreditované kurzy        

1 
Sebekoučink pro pomáhající 

profese  

Seduca, Dolní 

Rožínka 
12.2.2022 PSS, SP 8 27 

2 
Prevence závislosti klienta 

na soc. službě 
APSS ČR Tábor 24.2.2022 SP 8 2 

3 
Individuální plánování v 

praxi peč. služeb 
Zřetel s.r.o. Brno 3.3.2022 SP 8 1 

4 
Sebekoučink pro pomáhající 

profese II 

Seduca, Dolní 

Rožínka 
19.3.2022 PSS, SP 8 26 

5 
Zvládání problémových 

situací nejen v peč. službách 
Mgr. Marcela Hauke 14.5.2022 PSS, SP 8 21 

6 
Reminiscence práce se 

vzpomínkami 
Zřetel s.r.o. Brno 21.5.2022 PSS, SP 8 17 

7 
Adaptace seniora při nástupu 

do organizace 
Zřetel s.r.o. Brno 1.6.2022 SP 8 1 

8 
Základní ošetřovatelské 

postupy v paliativní péči 

Seduca, Dolní 

Rožínka 
9.6.2022 SP 8 1 

9 
První pomoc v sociálních 

službách 
OS ČČK Kolín 7.9.2022 PSS 8 1 

10 
Jak porozumět uživateli s 

demencí? 

Pečovatelská služba 

Města Dvůr Králové 

nad Labem 

10.9.2022 PSS 8 20 

11 

Limity v individuálních 

požadavcích klienta a jeho 

práva při poskytování soc. 

sl. 

Curatio Education 

Brno 
22.10.2022 PSS, SP 8 22 

12 
Tři náročné situace v praxi 

vedoucího pracovníka 

Vzdělávací centrum 

Jihlava 
8.11.2022 SP 6 1 

13 
Polohování a manipulace s 

klientem 

Curatio Education 

Brno 
26.11.2022 PSS 8 10 

  Školící akce       

1 
Změny ve zdanění příjmů ze 

závislé činnosti 

Novatis s.r.o. 

Pardubice 
21.1.2022 ekonom 4,5 1 

2 
Výpočty ve mzdové účtárně 

a řešení praktických případů 

ANAG s.r.o. 

Olomouc  
15.3.2022 ekonom 6 1 

3 
Kurz pro začínající a mírně 

pokročilé mzdové účetní 

Novatis s.r.o. 

Pardubice 
20.-21.4.2022 mzdová účetní 12 1 

4 
Náhrada škody způsobené 

při výkonu povolání 

Seminaria s.r.o. 

Praha 
25.5.2022 ekonom 6 1 

 



 

 

36 

Výroční zpráva 2022 

 

5 Školení BOZP a PO Zdeněk Slanina 27.5.2022 PSS, SP, PTÚ 6,5   

6 Alfa mzdy AVENSIO 
Alfa Software, s.r.o. 

Klatovy 
31.5.2022 ekonom 6,5 1 

7 Školení řidič Autoškola Šmerák 1.6.2022 dle pracovního zařazení 2 39 

8 Aktuální situace v BOZP 
Pro Centre s.r.o. 

Ostřešany 
13.6.2022 personalista 8 1 

9 
Dvoudenní seminář pro 

terénní služby 

APSS ČR, z. s. 

Tábor 
9.-10.6.2022 SP, koordinátor PS 8 3 

10 
Odměňování a tarify v 

příspěvkové organizaci 

Seminaria, s. r. o. 

Praha 
19.7.2022 mzdová účetní 5 1 

11 
Mzdové aktuality po 

dovolených 

Novatis s.r.o. 

Pardubice 
20.9.2022 mzdová účetní 6 1 

12 
Chyby a omyly ve mzdové 

účtárně 

ANAG s.r.o. 

Olomouc  
20.10.2022 ekonom, mzdová účetní 6 2 

13 
Plánování pracovních směn 

v roce 2023 

Seminaria s.r.o. 

Praha 
3.11.2022 ekonom, koordinátor 8 2 

14 
Archivace spisovna a 

skartace 
Novit s.r.o., Čáslav 8.11.2022 asistentka 4 1 

15 
Registr smluv – aktuální 

vývojové tendence 

Aliaves&Co., a.s. 

Praha 
10.11.2022 ekonom 6 1 

16 
Kurz 1. pomoci pro 

zaměstnance 

ARO Nemocnice 

Chrudim 

15.11.2022     

6.12.2022 
dle pracovního zařazení 1,5 53 

17 
Pokladna-aktuálně 

2022/2023 

Novatis s.r.o. 

Pardubice 
21.11.2022 účetní 6 1 

  Ostatní vzdělávání       

1 

Konference Age 

management-výzva pro 

elegantní řešení stárnoucí 

populace 

  21.1.2022 SP 4 1 

2 Školení BOZP a PO  koordinátor 22.3.2022 dle pracovního zařazení 2 26 

3 Školení BOZP a PO vstupní  
Zdeněk Slanina / 

technik BP 
19.5.2022 dle pracovního zařazení 2 16 

4 Školení BOZP a PO  
Zdeněk Slanina / 

technik BP 
27.5.2022 dle pracovního zařazení 2 28 

5 Vstupní školení BOZP a PO personalista 3.6.2022 všeobecná zdr. sestra 0,5 1 

6 
Konference věnovaná 

kybernetické bezpečnosti 
  22.6.2022 ředitelka   1 

7 Školení GDPR rok 2022 MěÚ Chrudim 
5.10.2022 

12.10.2022 
dle pracovního zařazení 1 70 

8 
VZP hlášení pro zdravotní 

pojišťovny 
VZP 21.10.2022 mzdová účetní 5 1 

9 
Biografie seniora v teorii a 

praxi 

Mezinárodní 

odborná konference 

Praha 

12.12.2022 SP 6 3 

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Hana Darmovzalová a kolektiv zaměstnanců 


